
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 85. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 7.6.2022 

 

1433/85/RM/2022 Činnost stavebního úřadu, silničně správní agenda 

I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti stavebního úřadu a silničně správní agendě za rok 2021.  

 

1434/85/RM/2022 

 

Zpráva o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy. 

  

1435/85/RM/2022 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 7. 6. 2022 

I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu - Stav rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 7.6.2022 

  

1436/85/RM/2022 
Závěrečný účet města za rok 2021 a schválení účetní 

závěrky za rok 2021 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města 

za rok 2021 včetně zprávy auditora Ing. Jarmily Orlitové. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit účetní závěrku města Štramberka sestavenou 

k 31.12.2021 

  

1437/85/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 3/2022 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3/2022 ve znění návrhu finančního oddělení 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 

Příjmy:  110.216.410,00 Kč 

Výdaje:  135.509.410,00 Kč 

Třída 8. financování: 25.293.000,00 Kč  

 

 

 

 

 

 



1438/85/RM/2022 Příprava 23. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

program 23. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 15.06.2022 v 16:00 hod. 

v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku.  

 

1439/85/RM/2022 

 

Záměr prodeje pozemku p. č. 2326/2 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 2326/2 o výměře 181 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 

  

1440/85/RM/2022 Žádost o prodej pozemku p. č. 1784 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje 

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 1784 o výměře 555 m2 (zahrada) v obci a k. ú. 

Štramberk na základě žádosti pana J. Z., 742 66 Štramberk. 

  

1441/85/RM/2022 
Žádost o vyjádření města k odkupu pozemku v rámci řešení 

areálu Palárna 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem částí pozemků parc. č. 3024/1 a parc.č. 1648, k.ú. 

Štramberk, dle žádosti společnosti RUSTY GATE a.s., 28. října 1727/108, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, ze dne 15.03.2021. 

  

1442/85/RM/2022 
Smlouva o dodávce vody z vodovodu VV P č. 

433611834/4040082 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dodávce vody z vodovodu VV P č. 433611834/4040082 mezi Severomoravskými 

vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., IČ 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava (dodavatel), paní A.S., 742 21 Kopřivnice (plátce) a městem Štramberkem, IČ 00298468, 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk (odběratel), když předmětem smlouvy je úprava práv a povinností 

smluvních stran pro realizaci dodávky vody do připojené nemovitosti pozemku parcela č. 2810 

k. ú. Štramberk. 

  

1443/85/RM/2022 Skácení dřevin na pozemku p. č. 509/1 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se skácením aleje tújí na pozemku p. č. 509/1 (hřbitov, podél oplocení u hlavní brány), 

k. ú. Štramberk. 

  

1444/85/RM/2022 

Majetkoprávní vypořádání pozemků komunikace Plaňava - 

směna pozemku p.č. 654/13 za pozemek p. č. 645/2, vše k. ú. 

Štramberk 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit směnu pozemku p. č. 654/13 o výměře 15 m2, ostatní plocha, k.ú. 

Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 654/1 dle geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku č. 3520-188/2021, za pozemek p. č. 645/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, k.ú. 



Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 645 dle geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku č. 3520-188/2021, a který je v podílovém spoluvlastnictví pana P. H., bytem 708 00 

Ostrava a pana Ing. J. P., bytem, 742 21 Kopřivnice, s finančním vyrovnáním ve výši rozdílu 

obvyklých cen směňovaných pozemků, tj.  doplatek 8.160 Kč ze strany města ve prospěch 

spoluvlastníků pozemku p. č. 645/2, náklady spojené se směnou pozemků hradí město. 

  

1445/85/RM/2022 Servisní smlouva na koupaliště Libotín 

I. Rada města schvaluje 

servisní smlouvu mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

a společností CENTROPROJEKT GROUP, a.s., IČ 01643541, sídlem Štefánikova 167, 760 01 

Zlín, kdy předmětem smlouvy je pravidelný servis na zařízení bazénové technologie pro 

venkovní plavecký bazén a brouzdaliště na letním koupališti Libotín ve Štramberku. 

  

1446/85/RM/2022 D+M betonových obrubníků před restaurací na Libotíně 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 

a Michalem Dostálem, se sídlem Dolní 217, 742 66 Štramberk, IČ: 05539081, na stavební práce 

"D+M betonových obrubníků a chodníku před restaurací na koupališti Libotín" 

  

1447/85/RM/2022 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce "Obnova 

místních komunikací ve Štramberku". 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 

České Budějovice, odštěpný závod Dopravní stavby Morava, se sídlem Jahodová 60, 620 00 

Brno, oblast Ostrava, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 48035599, 

na provedení stavby v rámci projektu "Obnova místních komunikací ve Štramberku". 

  

1448/85/RM/2022 
Smlouva o užívání silnice II/480 Štramberk - Ženklava pro 

zvláštní užívání 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu č. NJ/145/a/2022/Ko o užívání silnice II/480 Štramberk - Ženklava mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 01 Nový Jičín, IČ 0095711, pro zvláštní užívání 

za účelem realizace stavební akce "Prodloužení chodníku vč. úpravy dvou autobusových 

zastávek podél silnice II/480 ve Štramberku na Bařinách".  

  

1449/85/RM/2022 
Veřejná zakázka na realizaci projektu "Revitalizace pozemku 

školní zahrady MŠ Zauličí - III. Etapa - Dětské hřiště". 

I. Rada města bere na vědomí 

dokumenty zpracované v rámci  zadávacího řízení veřejné zakázky pro realizaci projektu 

"Revitalizace pozemku školní zahrady MŠ Zauličí - III. Etapa - Dětské hřiště", zadávanou mimo 

zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění vyhlášeného výzvou 

ze dne 12.05.2022: 



1. Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 30.05.2022 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje 

na základě návrhu hodnotící komise uvedeném v Protokolu o otevírání obálek, posouzení 

a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky na realizaci projektu "Revitalizace pozemku 

školní zahrady MŠ Zauličí - III. Etapa - Dětské hřiště", předložené uchazečem Aleš Brückner, 

Horní 1334, 742 21 Kopřivnice, IČ 74853015. 

III. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Alešem Brücknerem, Horní 1334, 742 21 Kopřivnice, IČ 74853015, na realizaci 

projektu "Revitalizace pozemku školní zahrady MŠ Zauličí - III. Etapa - Dětské hřiště". 

  

1450/85/RM/2022 
Rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR 

Štramberk v roce 2022 z rozpočtu města 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2022 takto: 

1. Celková obnova roubeného domu - I. Etapa - obnova roubení, krovu, střechy bez šindelové 

krytiny a práce s tím související roubeného domu Zauličí č. p. 170, na pozemku parc. č. 475 

k. ú. Štramberk,  ve výši 150.000 Kč, majiteli RD panu J. T., 742 21 Kopřivnice. 

2. Záchovná údržba spočívající v opravě a nátěru fasády, výměně klempířských prvků a práce 

s tím související rodinného domu Dolní č. p. 463, na pozemku parc. č. 734 v k. ú. 

Štramberk,  ve výši 50.000 Kč, majitelce RD paní A. M., 746 01 Opava. 

3. Výměna střešní krytiny a práce s tím související rodinného domu Horní Bašta č. p. 

282, na pozemku parc. č. 1032 k. ú. Štramberk,  ve výši 150.000 Kč, majitelce RD 

paní M. K., 742 66 Štramberk. 

4. Obnova krovu, výměna střešní krytiny a práce s tím související rodinného domu Plaňava 

č. p. 480, na pozemku parc. č. 717 v k. ú. Štramberk,  ve výši 150.000 Kč, majitelce RD paní 

L. P., 742 66 Štramberk. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka neschválit příspěvky pro jednotlivé žadatele vlastníků 

nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2022 takto: 

1. Výměna a oprava střešní konstrukce s pálenou taškou, oprava západního štítu s fošnovým 

záklopem a práce s tím související rodinného domu Náměstí č. p. 19, na pozemku parc. č. 70 

v k. ú. Štramberk,  majiteli RD panu R. Ž., 742 47 Hladké Životice. 

2. Výměna oken a práce s tím související hospodářské budovy na ulici Plaňava na pozemku 

parc. č. 723 v k. ú. Štramberk,  majitelce  RD paní Z. H., 742 66 Štramberk. 

3. Výměna 2 ks vstupních dveří a práce s tím související rodinného domu Kopec č. p. 59 

na pozemku parc. č. 125 a 126/1 v k. ú. Štramberk,  majiteli  RD panu Ing. P. G., 742 21 

Kopřivnice. 

4. Obnova fasády a práce s tím související rodinného domu Kopec č. p. 68 na pozemku parc. 

č. 98 v k. ú. Štramberk,  majitelům  RD panu L. G. T. a paní Z. T., 742 56 Sedlnice. 

5. Nátěr šindelové stechy a práce s tím související roubeného domu Nádražní č. p. 172 

na pozemku parc. č. 317 v k. ú. Štramberk,  majitelce  RD paní R. D., 700 30 Ostrava. 



III. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 

města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 

a panem J. T., 742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace  ve 

výši 150.000 Kč na celkovou obnovu roubeného domu - I. Etapa - obnova roubení, krovu, střechy 

bez šindelové krytiny a práce s tím související roubeného domu Zauličí č. p. 170, na pozemku 

parc. č. 475 k. ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR 

Štramberk v roce 2022. 

IV. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 

města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 

a paní A. M., 746 01 Opava, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace  ve 

výši 50.000 Kč na záchovnou údržbu spočívající v opravě a nátěru fasády, výměně klempířských 

prvků a práce s tím související rodinného domu Dolní č. p. 463, na pozemku parc. č. 734 v k. ú. 

Štramberk v rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2022. 

V. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 

města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 

a paní M. K., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace  ve 

výši 150.000 Kč na záchovnou údržbu spočívající ve výměně střešní krytiny a práce s tím 

související rodinného domu Horní Bašta č. p. 282, na pozemku parc. č. 1032 k. ú. Štramberk v 

rámci rozdělení příspěvků vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2022. 

VI. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 

města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 

a paní L. P., 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace  ve 

výši 150.000 Kč na obnovu krovu, výměnu střešní krytiny a práce s tím související rodinného 

domu Plaňava č. p. 480, na pozemku parc. č. 717 v k.ú. Štramberk v rámci rozdělení příspěvků 

vlastníkům nemovitostí v MPR Štramberk v roce 2022. 

  

1451/85/RM/2022 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu města v rámci Programu MPR a MPZ na rok 2022 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit přijetí účelové dotace ze státního rozpočtu 

prostřednictvím Ministerstva kultury ČR ve výši 1.155.000 Kč v rámci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2022, pro poskytnutí 

příspěvků na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých kulturních památek pevně 

spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na území města Štramberka 

dle rozhodnutí ze dne 27.05.2022. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a panem Mgr. P. Š., bytem 708 00 Ostrava - Poruba, jejíž předmětem je 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 10.000 Kč a účelové neinvestiční 

dotace Ministerstva kultury ve výši 50.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky městského 

domu Kopec č. p. 58, na pozemku parc. č. 128 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní 

památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13229/8-3450, zahrnující 

obnovu truhlářských prvků - oprava a výměna oken a další související práce v rámci rozpisu 



účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace 

MPR a MPZ na rok 2022. 

III. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a panem J. D. a paní K. D., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 9.100 Kč a účelové neinvestiční 

dotace  Ministerstva kultury ve výši 45.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky městského 

domu Dolní Bašta č. p. 264, na pozemku parc. č. 1017 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní 

památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13185/8-3450, zahrnující obnovu domu 

- nátěry šindelové střechy, roubení a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace 

Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na 

rok 2022. 

IV. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a paní V. J., bytem 742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 190.000 Kč a účelové neinvestiční dotace Ministerstva 

kultury ve výši 400.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky roubeného domu Dolní č. p. 

224, na pozemku parc. č. 933 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním 

seznamu kulturních památek ČR - 13206/8-3426, zahrnující obnovu domu - oprava a výměna 

šindelové střechy a štítu, tesařských konstrukcí a další související práce v rámci rozpisu účelové 

dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a 

MPZ na rok 2022. 

V. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a panem M. O. a paní J. O., bytem 736 01 Havířov, jejíž předmětem je 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 136.000 Kč a účelové neinvestiční 

dotace Ministerstva kultury ve výši 237.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky roubeného 

domu Horní Bašta č. p. 274, na pozemku parc. č. 995 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní 

památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13189/8-3409, zahrnující obnovu 

domu  - oprava a výměna šindelové střechy a štítu, tesařských konstrukcí a další související 

práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v 

Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2022. 

VI. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a paní A. Š., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 184.000 Kč a účelové neinvestiční dotace Ministerstva 

kultury ve výši 380.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky roubeného domu Zauličí č. p. 

335, na pozemku parc. č. 167 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním 

seznamu kulturních památek ČR - 13223/8-3443, zahrnující obnovu domu - oprava a výměna 

šindelové střechy a štítu, tesařských konstrukcí a další související práce v rámci rozpisu účelové 

dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a 

MPZ na rok 2022. 

VII. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 

dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 



IČ 00298468 a panem M. Ž., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 8.700 Kč a účelové neinvestiční dotace Ministerstva 

kultury ve výši 43.000 Kč na obnovu nemovité kulturní památky městského domu Horní Bašta 

č. p. 295, na pozemku parc. č. 1034 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky 

v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13172/8-3392, zahrnující obnovu vnějšího a 

střešního pláště - nátěry šindelové střechy, roubení a další související práce v rámci rozpisu 

účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace 

MPR a MPZ na rok 2022. 

  

1452/85/RM/2022 

Dodatek č. 1 k Pravidlům pro přidělování příspěvků 

vlastníkům nemovitostí z rozpočtu města na základě smlouvy 

o finanční kompenzaci za provádění trhacích prací v lomu 

Kotouč Štramberk, spol. s r.o. 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 k Pravidlům pro přidělování příspěvků vlastníkům 

nemovitostí z rozpočtu města na základě smlouvy o finanční kompenzaci za provádění trhacích 

prací v lomu Kotouč Štramberk, spol. s r.o. předložený prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 

materiálu 

  

1453/85/RM/2022 

Smlouva o centrálním zadávání na zajištění dodavatele 

komplexních hlasových a datových mobilních 

telekomunikačních služeb 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o centrálním zadáváním uzavřenou ve smyslu § 9 odst. 4 zákona č. 34/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, mezi centrálním zadavatelem městem 

Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077 a městem Štramberk, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, IČ 00298468 na zajištění dodavatele komplexních hlasových a datových 

mobilních telekomunikačních služeb. 

 

  

1454/85/RM/2022 
Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2022 - 

změna č. 1 

I. Rada města schvaluje 

plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2022, změnu č. 1 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 

Výnosy:     40.554.413,38 Kč 

Náklady:    40.518.689,38 Kč 

  

1455/85/RM/2022 
Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Štramberk za rok 2021 

a účetní závěrka za rok 2021 

I. Rada města schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Štramberk 

za rok 2021 ve výši 315.921,30 Kč 

II. Rada města schvaluje 

převedení 100% hospodářského výsledku do rezervního fondu školy, tj. ve výši  315.921,30 Kč 



III. Rada města schvaluje 

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Štramberk, IČ 60336293 sestavenou 

k 31.12.2021. 

  

1456/85/RM/2022 

IV. střednědobý plán sociálních služeb na území města 

Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí Závišice 

a Ženklava na období 2023-2026 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit IV. střednědobý plán sociálních služeb na území města Kopřivnice 

se zapojením města Štramberk a obcí Závišice a Ženklava na období 2023-2026 ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

  

1457/85/RM/2022 
Souhlas s užitím prostor jeskyně Šipka na pozemku p. č. 

1483/7 k. ú. Štramberk - Česká televize 

I. Rada města souhlasí 

s užitím prostor jeskyně Šipka na pozemku p. č. 1483/7 k. ú. Štramberk v rámci natáčení 

štědrovečerní pohádky České televize s názvem "Krakonošká pohádka" dne 30.06.2022. 

  

1458/85/RM/2022 Stanovení platu ředitele ZŠ a MŠ Štramberk 

I. Rada města stanovuje 

plat a jeho složky paní Mgr. Marii Kelnarové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Štramberk 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., 

v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., v platném znění, platovým výměrem dle 

přílohy č.1.  

1459/85/RM/2022 Pravidla k vydávání povolení k vjezdu na náměstí 

I. Rada města schvaluje 

pravidla pro vydávání povolení k vjezdu motorovým vozidlem do vybraných míst Štramberka 

(náměstí), kam je vjezd zakázán dopravní značkou B11 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

  

1460/85/RM/2022 Bytová problematika-změny 

I. Rada města schvaluje 

Pravidla pro pronájem bytů ve vlastnictví města Štramberka předložené prostřednictvím přílohy 

č.1 podkladového materiálu. 

II. Rada města schvaluje 

vzor nájemní smlouvy na dobu určitou předloženou prostřednictvím přílohy č.2 podkladového 

materiálu. 

III. Rada města schvaluje 

vzor nájemní smlouvy na dobu neurčitou předloženou prostřednictvím přílohy č.3 podkladového 

materiálu 

IV. Rada města schvaluje 

navýšení nájemného v bytech v majetku města ve výši 20 % s účinností od 01.01.2023. 

V. Rada města schvaluje 

vzor Návrhu na zvýšení nájemného a vzor Vyjádření nájemce k návrhu na zvýšení nájemného 

předložený prostřednictvím příloh č.4 a 5 podkladového materiálu. 



  

1461/85/RM/2022 Smlouva o partnerství - "Ondrášův poklad" 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o partnerství uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, zastoupené starostkou města Ing. Andreou Hlávkovou a Destinačním 

managementem turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s., se sídlem náměstí Svobody 6, 738 

01 Frýdek-Místek, IČ: 29392055, zastoupeným Monikou Konvičnou, ředitelkou společnosti, 

na spolupráci při realizaci regionálního produktu cestovního ruchu "Ondrášův poklad". 

  

1462/85/RM/2022 Smlouva o dílo - 6x informační nosiče 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ: 00298468 a firmou mmcité 

a.s., Bílovice č.p. 519, Bílovice u Uherského Hradiště,  IČ: 27670864, na dodávku mobiliáře (6 ks 

informačních nosičů) specifikovaného v příloze č. 1 podkladového materiálu. 

 

1463/85/RM/2022 
Žádost o finanční příspěvek DS Kotouč na dofinancování 

štramberské divadelní přehlídky 

I. Rada města schvaluje 

finanční příspěvek Divadelnímu spolku Kotouč Štramberk ve výši 13.400 Kč na dofinancování 

XXIV. štramberské divadelní přehlídky, která se uskutečnila v období od 06.03. do 22.04.2022 

II. Rada města schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Divadelním spolkem Kotouč, Nádražní 450, 742 

66 Štramberk, IČ: 66741238 a Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468. 

  

1464/85/RM/2022 Smlouva - toulavé kočky 

I. Rada města schvaluje 

Dohodu o poskytování služeb mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

IČ: 00298468, a zájmovým spolkem KasProCats - kastrační program z.s., IČ: 06169775, 

se sídlem Za Potokem 49, 595 01 Velká Bíteš, jejíž předmětem je realizace kastračního 

programu a osvětové činnosti v problematice toulavých koček v katastrálním území města 

Štramberk do konce roku 2022 s poskytnutou částkou 20.000,- Kč. 

  

1465/85/RM/2022 Provozní řád koupaliště Štramberk - Libotín 

I. Rada města schvaluje 

Provozní řád nekrytého umělého koupaliště Štramberk - Libotín zpracovaného dle § 6c odst. 

1 písm. f) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s požadavky vyhlášky č. 238/2011 Sb., 

v platném znění. 

  

1466/85/RM/2022 Ceník vstupného na koupaliště Libotín 

I. Rada města schvaluje 

ceník vstupného na koupaliště Štramberk - Libotín s účinností od 08.06.2022 předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

  

1467/85/RM/2022 Smlouva o dílo-odběry a rozbory bazénové vody 



I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a Zdravotním 

ústavem se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00, 

IČ 71009396 na odběry a laboratorní rozbory bazénové vody. 

  

1468/85/RM/2022 Nájemník v bytě v majetku města 

I. Rada města schvaluje 

nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 18,25 Kč/m2 na Bařinách 751/7 ve Štramberku 

v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní 

L. P., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových prostor paní Karlu 

Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

II. Rada města schvaluje 

nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 18,25 Kč/m2 na Bařinách 751/17 ve Štramberku 

v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní 

R. M., 742 66 Štramberk a pověřuje referenta správy bytů a nebytových prostor paní Karlu 

Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

  

1469/85/RM/2022 Smlouva o připojení k distribuční soustavě 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě mezi městem 

Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupena Ing. Vítem Grabcem - na základě pověření ze dne 08.03.2022, se sídlem Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ: 24729035 na nové odběrné místo  na adrese K Očnímu 

45, 742 66 Štramberk. 

  

1470/85/RM/2022 Vydání parkovacích karet na rok 2022 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy č. 1 podkladového 

materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 

v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

1471/85/RM/2022 Vydání parkovacích karet na rok 2022 

I. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy č. 2 podkladového 

materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 

v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku. 

  

1472/85/RM/2022 Vydání parkovacích karet na rok 2022 

I. Rada města neschvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2022, na základě přílohy č. 3 podkladového 

materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 



v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku.  

 

1473/85/RM/2022 Havarijní plán koupaliště Štramberk - Libotín 

I. Rada města schvaluje 

aktualizovaný (změna) havarijní plán nekrytého umělého koupaliště Štramberk - Libotín 

zpracovaného dle Vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami 

a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování 

a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů. 

  

1474/85/RM/2022 
Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu číslo Z_S24_12_8120075831 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ: 00298468 a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupena Ing. Jiřím Masaříkem - na základě 

plné moci, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČ: 24729035 v rámci stavby 

"Prodloužení chodníků včetně úpravy dvou autobusových zastávek podél silnice II/480 

ve Štramberku na Bařinách". 

  

1475/85/RM/2022 

Smlouva o poskytování technické pomoci na zajištění 

činností souvisejících s pozicí strojník nekrytého umělého 

koupaliště Štramberk – Libotín 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o poskytování technické pomoci mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a společností QUALITY WELD s.r.o., se sídlem Bařiny 779, 742 66 

Štramberk, IČ 08443106, na zajištění činností souvisejících s pozicí strojník nekrytého umělého 

koupaliště Štramberk - Libotín. 

 

 

 

 

 

             Ing. Andrea Hlávková, v.r.       Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 

           starostka města          1. místostarosta města 

 


